
1958 Skriftligt besvarede spørgsmål 

1999 1996 1997 1998 . . .  ,, (jan.-okt.) 

352 dage 76 dage 17 dage 42 dage 

Det bemærkes, at af sygefraværet i 1996 var 320 
sygedage placeret på en medarbejder, som blev 
afskediget ved udgangen af december måned 
1996, i 1997 var 70 sygedage placeret på én 
medarbejder og i 1999 er 30 sygedage placeret 
på én medarbejder. 

Fængselsafdelingen i Amstrup er det eneste 
åbne fængsel af den type og bemanding, og det 
er derfor ikke umiddelbart muligt at drage sam- 
menligninger med andre institutioner. 

Det kan oplyses, at i de åbne fængsler var det 
gennemsnitlige sygefravær i 1998 pr. medarbej- 
der i opsynet og værkmestergruppen 16 dage. 

Spm. nr. S 536 

Til justitsministeren (18/11 99) af: 
Kim Andersen (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvad der over en tiårig 
periode er bevilliget til vedligeholdelse og 
istandsættelse til Horsens Statsfængsel, hvorun- 
der Amstrup hører, herunder hvor stor en del af 
ovennævnte bevilling der er anvendt på 
Amstrup kvindefængsel, og efter hvilke forde- 
lingskriterier bevillingerne er fordelt?« 

Svar (29/11 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Direktoratet for Kriminalforsorgen har på bag- 
grund af spørgsmålet bedt Statsfængslet i 
Horsens om en udtalelse. 

Når udtalelsen foreligger, vil Justitsministeri- 
et vende tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 505 

Til forskningsministeren (15/11 99) af: 
Yvonne Herløv Andersen (CD): 
»Vil ministeren på baggrund af, at Justitsmini- 
steriet har lagt høje krav til retslægelig eksperti- 
se til grund for at kunne undersøge voldtægts- 

ramte kvinder i forbindelse med oprettelsen af 
de nye beredskaber i sygehusvæsenet, forklare, 
hvordan det harmonerer med, at Retsmedicinsk 
Institut, Københavns Universitet, nu ifølge stil- 
lingsopslag i Ugeskrift for Læger den 18. okto- 
ber 1999 agter at ansætte lægevikarer, og vil mi- 
nisteren endvidere oplyse, hvilken speciallæge- 
uddannelse der sigtes til i stillingsannoncen?« 

Begrundelse 

Sundhedsstyrelsen har for ganske nylig udsendt 
landsdækkende retningslinjer, der skal sikre 
kompetent sundhedsfaglig hjælp til kvinder, der 
har været udsat for voldtægt. Udformningen af 
disse retningslinjer har i høj grad været præget 
af Justitsministeriets krav om høj retslægelig 
ekspertise og prioritering af den retsmedinske 
ydelse over alle andre hensyn, som blev frem- 
ført af blandt andet Folketingets Sundhedsud- 
valg. Spørgeren ønsker derfor belyst, om de læ- 
gevikarer, der nu skal ansættes til at foretage 
personundersøgelserne i det nye beredskab, kan 
leve op til Justitsministeriets høje krav. 

Svar (24/11 99) 

Forskningsministeren (Birte Weiss): 
Ministeriet har forelagt spørgsmålet for Det 
Retsmedicinske Institut, Københavns Universi- 
tet, som svarer som følger: 

Ved overtagelse af personundersøgelserne 
har Retsmedicinsk Institut ved Københavns 
Universitet skønnet, at der er behov for at an- 
sætte et antal speciallæger, hovedsageligt i pa- 
tologisk anatomi. Disse læger vil, såfremt de 
skal foretage personundersøgelser, gennemgå et 
efteruddannelsesforløb, der sikrer, at de lever 
op til Justitsministeriets krav. 

Spm. nr. S 541 

Til socialministeren (18/11 99) af: 
Charlotte Antonsen (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvorfor det kun er mu- 
ligt at opnå søskenderabat, hvis samtlige børn er 
indskrevet i offentlige børneinstitutioner, dvs. 
hvorfor der ikke kan opnås rabat, hvis et barn 
går i en kommunal børnehave, mens dets 


